
COPIA Proposta DT - 65 - 10/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 415 DEL 13/05/2022

OGGETTO: FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2021 - LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE:
INTEGRAZIONE.



COPIA Proposta DT - 65 - 10/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2021 - LIQUIDAZIONE INDENNITA'
VARIE: INTEGRAZIONE.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n.50/2016;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto prot. n. 12579 del
05/03/2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la
gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”,
unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla
delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione degli obiettivi in carico
all’area;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 15.2.2022, integrata con successivo atto n. 349
del 22.4.2022, con la quale si è proceduto alla liquidazione delle indennità condizioni di lavoro,
indennità per specifiche responsabilità, indennità servizio esterno di vigilanza e compensi ai messi
notificatori anno 2021;

ATTESO che:
 con nota prot. n. 23131 del 29.4.2022 il dipendente Balducci Nunzio – “Operatore servizi di
supporto” – cat. B - addetto presso la sede di via XXIV Maggio ha chiesto il riconoscimento, e
conseguente liquidazione, dell’indennità di disagio per “prestazioni di sportello aperto al pubblico
per almeno 25 ore settimanali”;

 con e-mail in data 30.4.2022 il dirigente dell’area lavori pubblici e patrimonio ha richiesto
l’integrazione dei soggetti beneficiari delle indennità, oggetto della determina dirigenziale n. 122
del 15.2.2022 sopra richiamata, individuando:
 Balducci Nunzio per l’attività di front-office della sede comunale di via XXIV Maggio (prestazioni
di sportello aperto al pubblico per almeno 25 ore settimanali), attività “costante e
continuatiuva” – indennità di disagio;

 Pozzi Piercarlo per l’utilizzo di un camioncino “frequentissimo” per lo svolgimento dell’attività
lavorativa (indennità rischio)

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un’integrazione della determina sopra richiamata;



COPIA Proposta DT - 65 - 10/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

VISTI i conteggi predisposti dal servizio risorse umane;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;

2. di integrare le posizioni, di cui all'allegato A della determinazione n. 122 del 15.2.2022, integrata
con successivo atto n. 349 del 22.4.2022, come di seguito indicato, cui riconoscere l’indennità
condizioni di lavoro anno 2021, provvedendo alla relativa liquidazione:

DISAGIO 2021

CAUSALE NOMINATIVO GG IMPORTO TOT.

Prestazioni di sportello aperto al
pubblico per almeno 25 ore
settimanali: può beneficiare
solo il personale formalmente
assegnato allo sportello che
svolge attività di front office per
più di 18 ore settimanali

BALDUCCI NUNZIO 202,00 1,00 € 202,00 €

RISCHIO 2021

CAUSALE NOMINATIVO GG IMPORTO TOT.

Guida di autoveicoli,
motociclette e bicilette che
possono determinare lesioni e
traumi

POZZI PIERCARLO 237 1,00 € 237,00 €

3. di dare atto che la maggiore spesa, pari a € 548,75 trova la necessaria copertura per € 439,00 al
Cap. 1101010 Bilancio 2022 imp. n. 554/2022 e € 109,75 al Cap. 101014 525/2022;

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 65 - 10/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2021 - LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE:
INTEGRAZIONE.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 10/05/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 13/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 65 - 10/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 13/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 16/05/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


